

Protokół Nr 4/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
odbytego w dniu 19 stycznia 2007 r.

Obecni według listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Wybory zastępcy przewodniczącego i sekretarza Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.
2. Ustalenie terminów posiedzeń KOKSiR.
3. Zapoznanie z projektem budżetu na rok 2007 dotyczącym placówek oświatowych.
4. Zapoznanie z pismami skierowanymi do Komisji.
5. Sprawy różne.

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Przewodnicząca Komisji zaproponowała na zastępcę przewodniczącego pana Stanisława Minkinę. Innych kandydatów nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym na zastępcę przewodniczącego Komisji wybrano Pana Stanisława Minkinę.

Przewodnicząca prosiła o zgłoszenie kandydata na sekretarza Komisji. Członkowie Komisji nie wyrazili chęci objęcia funkcji sekretarza. Na pełnienie funkcji sekretarza posiedzenia w dniu 19 stycznia wyraziła zgodę Pani Bożena Grad.

Ad.2 Komisja ustaliła, że posiedzenia będą się odbywały w miarę potrzeb w godzinach popołudniowych, tzn. 14, 14.30, 15.

Radna Pani Elżbieta Rakowska zgłosiła wniosek, aby wraz z informacją o terminie posiedzenia Komisji przekazywany był porządek obrad. Wniosek został przyjęty.

Radny Pan Mirosław Dobosz zgłosił propozycję, aby termin posiedzenia był poprzedzony okresem 7 dni od dnia doręczenia. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie ma możliwości sprawdzenia daty doręczenia u wszystkich członków Komisji.

Radny Pan Andrzej Szumera zaproponował, aby zawiadomienia były rozsyłane przez gońca gminy.

Radny Pan Mirosław Dobosz zgłosił pytanie dotyczące planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Przewodnicząca Iwona Choła wyjaśniła, że plan pracy Komisji musi być spójny z rocznym planem Rady Gminy w Poczesnej.

Pan Stanisław Minkina zapewnił, że wyżej wymieniony plan jest w przygotowaniu.

Ad.3 Wójt Gminy zapoznał ze zmianami w projekcie budżetu na 2007rok w zakresie planowanych wydatków oraz przedstawił plan zadań inwestycyjnych dotyczący instytucji podległych Komisji OKSiR – Lp.zadań według planu: 16, 17,18,19,23,24,25,27,28,37.

Radna Pani Elżbieta Rakowska uznała, że środki zaproponowane na zakup autobusu dla szkół są zdecydowanie za małe. Należy zakupić autokar o wyższym standardzie.

Pan radny Andrzej Szumera zwrócił uwagę, że środki na budowę Szkoły Podstawowej w Poczesnej są za małe w stosunku do wartości kosztorysowej.

Wójt poinformował, że zaplanowane środki wynikają z możliwości finansowych Gminy, realizacja tej inwestycji jest możliwa przy pozyskaniu środków zewnętrznych.

Pan radny Zdzisław Pyziak wyraził również obawę, że zaplanowane środki na budowę szkoły i sali gimnastycznej są niewystarczające. Podkreślił także potrzebę rozbudowy Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej przed rozpoczęciem prac związanych z termoizolacją budynku.

Pani Bożena Grad uznała, że zbyt duża suma pieniędzy przeznaczona jest na promocję Gminy Poczesna, tablice informacyjne znajdują się w dobrym stanie. Należy z tej pozycji zrezygnować lub ograniczyć.

Pan Stanisław Minkina stwierdził że środki pieniężne na remont archiwum Urzędu Gminy przeznaczyć na poprawę bezpieczeństwa pieszych np. budowę chodników przy drogach.

Pan Mirosław Dobosz uznał, że zakup autobusu dla potrzeb szkół jest zadaniem zbędnym, ponieważ oprócz kosztów związanych z utrzymaniem pojazdu, dochodzą jeszcze koszty wynagrodzenia kierowcy.

Pani skarbnik gminy zapoznała z załącznikiem Nr 1 do uchwały dotyczącym prognozowanych dochodów Gminy Poczesna oraz wyjaśnieniami do zmian w projekcie budżetu na 2007 r.

Pani Urszula Górniak, główna księgowa SAPO rozpoczęła omawianie planowanego budżetu na oświatę bez uwzględnienia podziału środków na rozdziały, paragrafy i poszczególne placówki.

Pan Stanisław Minkina zgłosił wniosek o ponowną i dokładną analizę przewidywanego budżetu z uwzględnieniem konkretnych placówek. Wniosek został przyjęty.

Ad. 4 Przewodnicząca Komisji podała treść pism skierowanych do wiadomości Komisji:

- Pismo Pani dyr Szkoły Podstawowej w Poczesnej dotyczące stanu technicznego placówki z dołączonymi opiniami, zaleceniami i ekspertyzami oraz zdjęciami.
- Pisma Pani dyr Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Nieradzie dotyczące przeniesienia środków budżetowych za rok 2006, odpłatności za korzystanie z sali gimnastycznej, zwiększenia etatu na świetlicy szkolnej.
- Pismo dyrektorów przedszkoli z terenu Gminy Poczesna w sprawie zniesienia dodatku za wychowawstwo na podstawie Rozporządzenia z dnia 31 stycznia 2005 roku.
- Odpowiedź Wójta Gminy Poczesna skierowana do dyrektorów przedszkoli w sprawie nie uwzględnienia w Regulaminie dodatku dla wychowawców przedszkoli. Pan Stanisław Minkina poinformował, że wśród nauczycieli przedszkoli jest bardzo duże niezadowolenie w związku z brakiem dodatku. Na podstawie informacji od dyrektorów przedszkoli stwierdził, że w innych gminach dodatek jest wypłacany. Uważa, że powodem wypłacania dodatku w innych gminach może być nie uchwalenie nowych regulaminów lub też błędna interpretacja przepisów w naszym Urzędzie Gminy. Zgłosił wniosek, aby Wójt Gminy wystąpił do nadzoru prawnego o interpretację przepisów w tej sprawie. Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego zmiany do regulaminu zgłoszono od 1 stycznia 2007, skoro zarządzenie MEN Urząd Gminy otrzymał według opinii Pani kierownik SAPO w lutym 2006 roku.
- Skarga Pani Woźniak na dyrektora Szkoły Podstawowej we Wrzosowej, Panią L. Brodowicz. Skarga zostanie rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną.

Ad. 5 Wójt Gminy poinformował, że pod koniec poprzedniej kadencji były Wójt, p. Bogdan Krakowian zwiększył w szkołach etaty pracowników administracyjnych, co dodatkowo obciąży budżet gminy. Decyzja ta nie została przedstawiona radnym minionej kadencji, ani obecnej. Nie została ona zaopiniowana przez Komisję Budżetu ani Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Pan radny Mirosław Dobosz zwrócił uwagę na nieproporcjonalne przyznanie etatów sekretarek w poszczególnych szkołach.

Postanowiono, że problem etatów w szkołach zostanie omówiony w maju po nadesłaniu przez dyrektorów szkół projektów organizacyjnych na nowy rok szkolny.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji:



Protokołowała:

